
22Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.690

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria de Estado 
da Economia, em Goiânia, aos 03 dias do mês de dezembro do ano 
de 2021.

LILIAN DA SILVA FAGUNDES
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#271308#22#320080/>

Protocolo 271308
<#ABC#271266#22#320029>

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 031/2021 - SIF, 02 DE DEZEMBRO 
DE 2021.

Altera o Anexo I da Instrução Normativa nº 002/19-SIF 
que adota valores correntes de mercadorias e serviços 
para efeito de base de cálculo do ICMS, referente ao 
grupo que especifica.

O SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso 
de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 18 do Decreto 
nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código 
Tributário do Estado de Goiás - RCTE - e na Portaria nº 126/19-GSE, 
de 14 de junho de 2019, resolve baixar a seguinte

INSTRUÇÃO NORMATIVA:
Art. 1º O grupo “GADO BOVINO E BUBALINO 
PARA ABATE” da Pauta de Mercadorias do Anexo I da Instrução 
Normativa nº 002/19-SIF de 14 de junho de 2019, passa a vigorar 
com a redação constante do Anexo Único desta instrução.

Art. 2º Esta instrução entra em vigor no primeiro dia útil 
subsequente à data de sua publicação.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES 
FISCAIS, em Goiânia, aos 02 dias do mês de dezembro de 2021.

WALBER ROBBSON DE SANTANA
Superintendente de Informações Fiscais

ANEXO ÚNICO
“ANEXO I”

PAUTA DE MERCADORIAS

CÓDIGO Descrição Unid PREÇO EM R$ 
OP.INTERNA

PREÇO 
EM R$ OP. 
INTEREST

 PECUÁRIA    
 GADO 

BOVINO E 
BUBALINO 
PARA ABATE

   

00807 Gado bovino 
para abate 
fêmea - ate 
12 meses

CB 2.983,76 2.983,76

00996 Gado bovino 
para abate 
fêmea - de 13 
a 24 meses

CB 3.388,29 3.388,29

00997 Gado bovino 
para abate 
fêmea - de 25 
a 36 meses

CB 3.548,95 3.548,95

00609 Gado bovino 
para abate 
fêmea - 
acima de 36 
meses

CB 3.629,29 3.629,29

00610 Gado bovino 
para abate 
macho - ate 
12 meses

CB 3.152,73 3.152,73

00994 Gado bovino 
para abate 
macho - de 
13 a 24 
meses

CB 5.317,20 5.317,20

00995 Gado bovino 
para abate 
macho - de 
25 a 36 
meses

CB 5.571,84 5.571,84

00810 Gado bovino 
para abate 
macho - 
acima de 36 
meses

CB 5.699,16 5.699,16

00654 G a d o 
bubalino para 
abate fêmea - 
até 12 meses

CB 2.823,85 2.823,85

01000 G a d o 
bubalino para 
abate fêmea 
- de 13 a 24 
meses

CB 3.206,70 3.206,70

01001 G a d o 
bubalino para 
abate fêmea 
- de 25 a 36 
meses

CB 3.358,75 3.358,75

00657 G a d o 
bubalino para 
abate fêmea 
- acima de 36 
meses

CB 3.434,78 3.434,78

00658 G a d o 
b u b a l i n o 
para abate 
macho - até 
12 meses

CB 2.983,76 2.983,76

00998 G a d o 
bubalino para 
abate macho 
- de 13 a 24 
meses

CB 5.032,23 5.032,23

00999 G a d o 
bubalino para 
abate macho 
- de 25 a 36 
meses

CB 5.273,22 5.273,22

00661 G a d o 
bubalino para 
abate macho 
- acima de 36 
meses

CB 5.393,72 5.393,72

<#ABC#271266#22#320029/>

Protocolo 271266
<#ABC#271392#22#320168>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021

PROCESSO Nº 202100004097132, de 26/08/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Órgão partícipe da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021-SEDI, decorrente do Pregão 
Eletrônico “SRP” nº 03/2021-SEDI.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: TITCS INFORMATICA LTDA , CNPJ nº 
11.011.091/0001-87.
OBJETO: Fornecimento de produtos e serviços relacionados a 
licenciamento de softwares Microsoft nas modalidades descritas 
detalhadamente no termo de referência, incluindo serviços técnicos 
especializados.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei 
Estadual nº 17.928/2012, pelo Edital do Pregão Eletrônico “SRP” 
nº 03/2021-SEDI, bem como pelas demais normas regulamentares 
aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 620.340,00 (seiscentos e vinte mil trezentos e 
quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2021.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 100, conforme Nota de 
Empenho nº 0231, no valor de R$ 51.695,00 (cinquenta e um mil 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9481a266



23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.690

seiscentos e noventa e cinco reais) emitida em 29/11/2021. Para os 
exercícios subsequentes, em dotação orçamentária própria.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021.

<#ABC#271392#23#320168/>

Protocolo 271392
<#ABC#271280#23#320046>

Portaria 270/2021 - ECONOMIA

Institui a Comissão Permanente de Licitação e Designa os 
Pregoeiros da Secretaria da Economia.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto nas Leis Federais nº 
8.666/93 e nº 10.520/02, bem como na Lei Estadual nº 17.928/12, e 
demais normas aplicáveis;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL, da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, 
os seguintes servidores:

NOME CPF N° CARGO FUNÇÃO
Polyane 
Marques 

Milhomem

872.029.301-
10

Analista Governa-
mental

Presidente

Suellen 
Francine 
Pivetta 

Mendonça

992.750.741-
00

Gestor de Finanças 
e Controle

Membro

Kelly Caetano 
de Alexandria

014.590.001-
02

Técnico em Gestão 
Pública

Membro

Pádua Lins 
Rodrigues

642.232.561-
49

Técnico em Gestão 
Pública

Membro

José Soares 
Neto Júnior

865.264.991-
04

Líder de Área ou 
Projeto

Membro

Mirelle Cardoso 
Barcelos 
Oliveira

041.481.671-
48

Líder de Área ou 
Projeto

Membro

Parágrafo Único - Na ausência do Presidente, a CPL será 
presidida pelo membro Suellen Francine Pivetta Mendonça.

Art. 2º - Designar como Pregoeiros e Membros da Equipe de 
Apoio, os seguintes servidores:

NOME CPF N° CARGO
Suellen Francine Pivetta 

Mendonça
992.750.741-

00
Gestor de Finanças e 

Controle

Ana Cristina Guimarães 
Martins

574.734.201-
00

Gestor Público

Pádua Lins Rodrigues 642.232.561-
49

Técnico em Gestão 
Pública

Mirelle Cardoso Barcelos 
Oliveira

041.481.671-
48

Líder de Área ou 
Projeto

Vitor Vinicius Rodrigues de 
Castro

041.535.761.66 Líder de Área ou 
Projeto

Art. 3º - Determinar que os Pregoeiros atuem como membros 
da equipe de apoio.

Art. 4º - Revogar a Portaria nº 0232/2021-GSE

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, 
aos 02 dias do mês de dezembro de 2021

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#271280#23#320046/>

Protocolo 271280

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#271380#23#320155>

Extrato do Contrato nº 37/2021-SEDS
Processo n.º 202110319003870
Objeto: Prestação do serviço de locação de 5 vans de passageiros, 
com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento 
de veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, 
seguro e quilometragem livre, visando a atender às necessidades 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Estado de 
Goiás, pelo período de 20 (vinte) meses.
Valor Total: R$ 439.191,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, cento 
e noventa e um reais).
Vigência: 20 meses, a partir de 02/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e Qualitiloc 
Automóveis LTDA, CNPJ: 05.864.744/0001-78.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93, e  Lei 
Estadual n°. 17.928/12, todas devidamente atualizadas e  com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#271380#23#320155/>

Protocolo 271380
<#ABC#271382#23#320158>

Extrato do Contrato nº 38/2021-SEDS
Processo n.º 202110319004940
Objeto: Prestação do serviço de locação de 1 (um) veículo, do tipo 
caminhonete, cabine dupla, com o fornecimento de equipamento 
específico para monitoramento de veículo em tempo real 
(Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, 
visando a atender às necessidades da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social do Estado de Goiás, pelo período de 20 
(vinte) meses.
Valor Total: R 59.223,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e 
três reais).
Vigência: 20 meses, a partir de 02/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e Unidas 
Veículos Especiais S.A, CNPJ: 02.491.558/0001-42.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93, e  Lei 
Estadual n°. 17.928/12, todas devidamente atualizadas e  com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#271382#23#320158/>

Protocolo 271382
<#ABC#271349#23#320122>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021-SEDS

Processo nº.: 202010319004559.
Objeto: Realização de registro de preços para eventuais 
contratações de empresas especializadas em fornecimento de 
refeições prontas acondicionadas em embalagem tipo marmitex 
ou a granel (café da manhã, almoço, lanche da tarde, jantar e 
ceia noturna), conforme cardápio aprovado pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo - SUSISO, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Edital e seus anexos, EXCLUSIVAMENTE PARA OS CASE’S DE 
PORANGATU E ITUMBIARA.
Participação: Disputa para ampla participação.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Data e horário da sessão de abertura: 20 de dezembro de 2021, 
às 10:00 horas.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras e Apoio 
Administrativo - licitação.seds@goias.gov.br.
Goiânia/GO, 03 de dezembro de 2021.
Edgar Borges Júnior

Pregoeiro
<#ABC#271349#23#320122/>

Protocolo 271349

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9481a266

file:///C:/ionews/diagramador/producao/2021/12/06/Diario%20Oficial%20do%20Estado%20de%20Goias/Caderno%20Unico/II%20-%20Secretarias%20de%20Estado/t 
file:///C:/ionews/diagramador/producao/2021/12/06/Diario%20Oficial%20do%20Estado%20de%20Goias/Caderno%20Unico/II%20-%20Secretarias%20de%20Estado/t 

